3

[image: image1.png]

Совет депутатов

ПЕЧЕНКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  27.12.2022    № 20
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское  поселение утвержденное решением  Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от 23.07.2008г № 22
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение, Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского от 23.07.2008 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение  (в ред. Решения  Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 06.04.2010 №11, от 06.11.2015 №11, от 29.11.2016 №31, от 08.11.2018 №33, от 26.03.2020 №7, от 23.03.2021 №6) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить абзацами следующего содержания:
« - принимает решение о случаях предоставления из бюджета поселения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

- принимает решение о случаях предоставления из бюджета поселения субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;

2) в статье 5 абзац 18 исключить;
3) статью 6 дополнить абзацами следующего содержания:
« - в случаях, установленных решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения принимает нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

- в соответствии с установленным порядком принимает нормативный правовой акт о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

- в случаях, установленных решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения принимает нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

- в соответствии с установленным порядком принимает нормативный правовой акт о предоставлении субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;

4) в статье 11:

а)  абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«- заключает муниципальные  контракты,  иные  договоры, предусматривающие исполнение обязательств  по  таким  муниципальным контрактам, иным  договорам  за  пределами  срока  действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств,  в  случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и   иных  федеральных  законов,  регулирующих  бюджетные  правоотношения.

 Указанные   положения,   установленные   для  заключения  муниципальных контрактов,   иных  договоров,  применяются  также  при внесении  изменений  в  ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.»;
5) в статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Резервный фонд Администрации Печенковского сельского поселения
1. В расходной части бюджета поселения предусматривается создание резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения.

2. Размер резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения устанавливается решением о бюджете поселения.

3. Средства резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения, указанным в пункте 5 настоящей статьи.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Главы муниципального образования Печенковское сельское поселение используются по правовому акту Администрации Печенковского сельского поселения.

5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного Администрации Печенковского сельского поселения устанавливается Администрацией Печенковского сельского поселения.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.».
2. Часть 2 статьи 21 в редакции настоящего решения вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                            Р.Н. Свисто